
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Oggetto: Elezioni del 20 e 21 settembre 2020. Spedizione cartoline avviso agli elettori
residenti all'estero. Affidamento servizio. Impegno spesa CIG: ZCB2E121BA

COPIA

Reg . Gen  N° 136 del 19-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 34 del 19-08-2020

Visto il D.L. vo n.267/2000;
Visto il decreto sindacale prot.n. 99/2020 di nomina di responsabile del servizio;
Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regione Campania n.97 del 20-07-2020 con il quale
sono stati convocati i comizi per le elezioni regionali per i giorni 20 e 21 settembre 2020;
Visto il D.P.R. del  Presidente della Repubblica in data 17-07-2020 con il  quale sono stati
convocati i comizi referendum costituzionale per i giorni 20 e 21 settembre 2020;
Premesso che:
- ai sensi del combinato disposto dell’art.6 della legge 07-02-1979,n.40,dell’art.50 della legge
24-01-1979,n.18,e dell’art.1 ,comma 1,lettera e),del D.L. n.3/2009,entro i venti giorni successivi
a quello di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi, i Comuni devono spedire le
cartoline-avviso agli elettori residenti all’estero;
-  la  Prefettura Ufficio Territoriale del Governo, di Avellino, con circolare n.3191/SE dell’11
agosto 2020 ,ha fornito indicazioni circa le cartoline /avviso da spedire agli elettori residenti
all’estero in occasione dell’elezioni del 20 e 21 settembre 2020;
- dette spese vanno inserite nel rendiconto elettorale fa presentarsi alla competente Prefettura
entro quattro mesi dalla data delle consultazioni;
- a tal fine i Comuni dovranno indicare, oltre alla spesa sostenuta per il titolo in questione,il
numero degli elettori residenti all’estero ed il numero di cartoline avviso spedite;
Preso atto che occorre anticipare in ossequio alle disposizioni sopra citate, le spese necessarie
per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero per le elezioni del 20 e
21 settembre 2020, provvedendo alla richiesta di rimborso alla                                            ed
  tramite l’ufficio territoriale del Governo, Prefettura di Avellino;
Quantificare dette spese presuntivamente in euro 1.650,00 per la spedizione di 983 cartoline
come da documentazione agli atti d’ufficio,



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Dato atto che:
- per la spedizione è possibile utilizzare i servizi offerti da –Posta Italiane s.p.a. -;
- trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40,000 euro, trova applicazione l’art.36 del
D.Lgs. n.540/2016 che prescrive- 2.Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all’art.35,secondo le seguenti modalità: a)per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici
o per i lavori in amministrazione diretta;

-l’articolo 1,comma 450,della legge n.296/2006,come modificato dalla legge 30-12-2018,n.145-
legge bilancio 2019-dispone che le amministrazioni statali centrali e periferiche….per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’articolo 328,comma 1,del regolamento di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010,n.207-;

- nel caso di specie, trattandosi di un acquisto interiore all’importo di 5.000,00 euro non sussiste
l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico;

Richiamata la legge 13 agosto 2010 n.136 ed in particolare l’art.3 come modificato ed integrato
dal D.L. n.187 del 12.11.2010 convertito nella L.n.217 del 17-12-2010,che introduce
disposizioni volte ad assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di
lavori, forniture e servizi, al fine di prevenire infiltrazioni criminali;
Ritenuto, pertanto dover affidare a – poste italiane s.p.a.- il servizio di spedizione cartoline
avviso agli elettori residenti all’estero per le elezioni del 20 e 21 settembre 2020;
Evidenziato che trattasi di spesa indifferibile e strettamente necessaria per il regolare
svolgimento delle consultazioni del 20 e 21 settembre 2020;
Visti:
-il decreto legislativo 18 agosto 2000.n.267,-Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali-e, in particolare l’articolo 192,che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto
che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
-il Decreto legislativo 18 aprile 2016,n.50 e successive modifiche ed integrazioni-Attuazione
delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
d’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materi di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

DETERMINA

1- per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate, di affidare a
Poste Italiane s.p.a.- il servizio di spedizione delle cartoline avviso, agli elettori residenti



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

all’estero per le elezioni del 20 e 21 settembre 2020 per l’importo presuntivo di euro 1.650,00
per l’invio di 983 cartoline/avviso;
2- di impegnare per il servizio in questione, la spesa complessiva di euro 1.650,00,IVA inclusa,
in conto del cap.101050/1 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020;
3- di dare atto che per la fornitura in argomento è stato attivato il seguente CIG: ZCB2E121B;
4- di richiede il rimborso della somma suddetta
 tramite l’Ufficio territoriale del Governo, Prefettura di Avellino;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 136 del 19-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 34 del 19-08-2020

Oggetto: Elezioni del 20 e 21 settembre 2020. Spedizione cartoline avviso agli elettori
residenti all'estero. Affidamento servizio. Impegno spesa CIG: ZCB2E121BA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 19-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 19-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per giorni
15 consecutivi dal 02-09-2020 al 17-09-2020.

Morra de Sanctis, 02-09-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


